- 1 -

2023（令和５）年6月19日
各 小 学 校 学 校 長 様
情 報 教 育 主 任 様

徳島県小学校教育研究会情報教育部会
徳島県放送教育研究協議会
会 長 中 川 斉 史

令和５年度徳島県小学校情報・放送教育夏季研修会

の開催について（ご案内）

日ごろは情報教育の推進について格別のご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。
さて，本年度も標記の会を開催することになりました。現在，多くの学校において，タブレット端末を中心
とした各種メディアを学習に活用することにより，大きな教育効果が得られていることはご承知の通りであり
ます。情報教育主任をはじめとして情報教育や放送教育に興味・関心がある先生方は，ぜひ本研修会に参加し
ていただけますようお願い申し上げます。

１ 期日・会場
２０２３（令和５）年 ８月１６日（水）とくぎんトモニプラザ（大会議室）

２ 日 程
８月１６日（水）

9:15～ 9:30 受 付
9:30～ 9:45 開会行事
9:45～ 10:00 ｅスポーツ体験の全体説明（大会議室）

10:00～ 12:00 ４つのグループに分かれて以下の４つのブースでそれぞれの体験
・ワオ！プログラミング（スクラッチ体験）
・オキュラスの世界（ＶＲ体験）
・eスポーツ体験
（体験できるゲーム：ロケットリーグ・フォールガイズ・フォートナイト

APEX・リーグオブレジェンド・eフットボール・ぷよぷよ・R6S
VALORANT・ストリートファイター・PUBG）～予定～

・企業の教材展示
※３０分で次のブースに移動し，４つ全て回ることができます

12:00～ 13:00 休 憩
13:00～ 15:00 NHK for Schoolを見てみよう！

（いくつかの番組を視聴後，それぞれの番組ごとに分かれて意見交換）

15:00～ 15:30 何でも実践発表
・里浦小学校 藤田 拓弥 教諭 「教育ＤＸを推進！劇的ビフォーアフター（仮）」
・足代小学校 齋藤 剛 教諭 「１人１代端末で家庭学習ってどうするの？」

15:30～ 15:45 閉会行事

３ 駐車場について

最寄りの駐車場をご利用ください。例）「アミコ駐車場」等

４ 申し込み
・参加希望の方は右のフォームから個人で申し込みをしてください。
〆切は７月３日（月）となっております。

（問い合わせ先）
事業部 部長
板野郡 板野南小学校 久米 慶季
Tel 088-672-0102
Fax 088-672-0302
e-mailkume_yoshiki_1@g.tokushima-ec.ed.jp

申し込みフォーム